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15 czerwca 2016 roku odbyła się promocja „Raportu o bezrobociu absolwentów szkół 
ponadgimnazjalnych Poznania i powiatu poznańskiego", przygotowywanego od 16 lat przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Poznaniu. 

Z tej okazji w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu odbyła się konferencja prasowa, w której 
uczestniczył Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego Zygmunt Jeżewski. Wyniki Raportu zaprezentowane 
zostały także członkom Powiatowej Rady Rynku Pracy i zaproszonym gościom reprezentującym 
instytucje sektora oświaty w Poznaniu, powiecie poznańskim i województwie, którzy dyskutowali nad 
sformułowanymi w Raporcie obszarami wpływającymi na problem bezrobocia absolwentów. 

Liczba absolwentów szkół ponadgimnazjalnych wyniosła 33 281 osób. Choć nadal najwięcej 
absolwentów legitymuje się wykształceniem wyższym, to jednak w 2015 roku w szkołach zawodowych i 
technikach zawodowych liczba absolwentów wzrosła, co stanowi pozytywny symptom zmian 
dotyczących postrzegania szkół zawodowych na terenie naszej aglomeracji. 
  
Jednym z podstawowych wskaźników ukazujących sytuację absolwentów na rynku pracy jest liczba osób 
kończących szkoły rejestrujących się jako osoby bezrobotne. Biorąc pod uwagę sytuację z ostatnich 
kilkunastu lat, w aktualnym Raporcie liczba bezrobotnych absolwentów osiągnęła najniższy poziom: 1 
019 osób. Dane świadczą o poprawiającej się sytuacji absolwentów na rynku pracy aglomeracji 
poznańskiej. 
  
Z dokonanej w Raporcie analizy sytuacji absolwentów na lokalnym rynku pracy wypływają następujące 
wnioski: 
- konieczność świadomego wyboru kierunku kształcenia w oparciu o indywidualne predyspozycje i 
zainteresowania, dokonywanego przy wsparciu doradców zawodowych, 
- konieczność współpracy miedzy środowiskiem biznesu a edukacją (w zakresie praktyk, staży), 
- dalsze podnoszenie jakości kształcenia i elastyczne i szybkie reagowanie edukacji na zapotrzebowanie 
lokalnego rynku pracy, 
- promocja przedsiębiorczości i kształcenia ustawicznego 
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